DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO DO PARANÁ

CONCURSO PÚBLICO N° 01/2024

EDITAL Nº 22/2024 – RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REALIZAÇÃO

DA PROVA DISSERTATIVA

O Defensor Público-Geral, por este Edital, torna público a presente retificação do Concurso
Público Nº 01/2024, conforme seguem:

1. Conforme o EDITAL DE Nº 08/2024 – HOMOLOGAÇÃO DEFINITIVA DAS INSCRIÇÕES e

os formulários de Atendimentos Intempestivos e Declaração de Sabatista, os candidatos

nomeados abaixo, possuem Atendimentos Especiais deferidos, sendo assim passam a

constar com os seguintes acessos:

NOME INSCRIÇÃO ATENDIMENTO (S)

Aline Rodrigues Gemelli
Debom

Nova sala para 108*

87801985530-1 Sala com poucas pessoas.

Anara Rebeca Ciscoto
Yoshioka

87801033327-8
Tempo Adicional de 1 hora.

Cadeira para Canhoto.

Caren Emanuele
Pereira Legat

87801954777-6 Sala para extração de leite materno.

Daniel Silva De Jesus 87801003712-2

Acesso facilitado;
Tempo adicional de 1 hora;
Uso de computador para digitação de
Prova Escrita;
Auxílio preenchimento da Grade de
Respostas da Prova Teórico-Objetiva.

Dário Bezerra Freire

Júnior

Nova sala para 110*

87801965145-0

Acesso facilitado;
Mesa e Cadeira Especial;
Sala próxima ao banheiro;
Cadeira para canhoto;
Tempo Adicional de 1 hora.

Erica Andrade de
Oliveira

87801945477-5

Acesso facilitado;
Sala próxima ao banheiro;
Uso de Implante ou prótese de metal ou
dispositivo fixo no corpo.

Izadora Ribeiro da Silva 87801965578-3 Tempo Adicional de 1 hora.

Julia Helena de Oliveira
Modesto da Silva

Nova sala para 106*

87801961958-0 Sabatista.

Marcella David Camara
Da Silva

87801033906-5 Tempo adicional de 1 hora.

Thiago de Paula
Espinosa Gouvea

87801952793-0 Acesso facilitado;
Mesa e Cadeira Especial;

Nova sala para 108* Tempo adicional de 1 hora ;
Sala próxima ao banheiro;
Uso de computador para digitação de
Prova Escrita.

*Os candidatos deverão observar, que devido ao pedido de necessidades especiais tiveram
alteração do número de sala, sendo assim, deverão atentar-se para a sala informada abaixo do
seu nome e verificar novamente o link de Consulta Data, Hora e Local da Prova Dissertativa,
disponibilizado no site da Fundatec.

Curitiba, 13 de agosto de 2024.

Matheus Cavalcanti Munhoz
Defensor Público-Geral do Estado do Paraná

		2024-08-13T16:39:15-0300
	MATHEUS CAVALCANTI MUNHOZ:36017838865